
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
d 1, 03.сЩ №

О внесении изменений в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 08.06.2020 года № 145 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях назначения муниципальной 
стипендии студентам, обучающимся в Федеральных Государственных 

бюджетных образовательных учреждениях высшего профессионального 
образования города Омска по направлению подготовки «Образование и 
педагогика», заключивших договор о целевом обучении с Комитетом по 
образованию Администрации Болыпереченского муниципального района 

Омской области»

Руководствуясь статьей Уставом Болыпереченского муниципального 
района Омской области, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Администрация Болыпереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 08.06.2020 года № 145 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях назначения муниципальной 
стипендии студентам, обучающимся в Федеральных Государственных 
бюджетных образовательных учреждениях высшего профессионального 
образования города Омска по направлению подготовки «Образование и 
педагогика», заключивших договор о целевом обучении с Комитетом по 
образованию Администрации Болыпереченского муниципального района 
Омской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 приложения № 1 к постановлению изложить в
следующей редакции: «2.1 Размер муниципальной стипендии,
предусмотренной настоящим Положением устанавливается в следующем 
размере:

- 1 - 3 курс 3000 (три тысячи) рублей в месяц;
- 4 и последующие курсы 5000 (пять тысяч) рублей в месяц.».
1.2. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Большереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской 
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального района 

Омской области отХ^-/ №
Приложение № 3 

к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального района 

Омской области 
от 08.06.2020 №145

Состав комиссии
по назначению муниципальной стипендии студентам, обучающимся в 

Федеральных Государственных бюджетных образовательных учреждениях 
высшего профессионального образования по направлению подготовки 

«Образование и педагогика», заключивших договор о целевом обучении с 
Комитетом по образованию Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области

Рыбалочкин
Виктор Викторович

Заместитель Главы Большереченского
муниципального района Омской области

Кучукова
Анжелика Исламовна

начальник управления правового обеспечения 
Администрации Большереченского
муниципального района Омской области

Прохорова Елен
Сергеевна

а
председатель Комитета финансов и контроля 
Администрации Большереченского
муниципального района Омской области

Щербаков
Александр Викторович

И.о. Председателя Комитета по образованию 
Администрации Большереченского
муниципального района Омской области

Бадмаева
Екатерина Александровна

главный специалист Комитета по образованию 
Администрации Большереченского
муниципального района Омской области

Бычек
Анна Владимировна

специалист 1 категории Комитета по 
образованию Администрации
Большереченского муниципального района 
Омской области

Баркова
Евгения Борисовна

Директор МКУ «Центр по делам молодежи, 
физической культуры и спорта»
Администрации Большереченского
муниципального района Омской области


